802

1018-1019.

Donació pietosa. *Esclua i la seva esposa Arcedònia donen al monestir de Sant Benet de Bages tres molins, excepte la tercera part que Eldesind té en dos d'ells, situats al comtat de Manresa, prop de la ciutat, al Pont, al Bullidor i a la Pila. [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] Amb la condició que els tindran durant la seva vida, donant una solidata de cera manresana cada any, i que, després de llur mort hagi de passar als seus fills, donant tasca a Sant Benet, i no podent donar-los en feu a cap home. A més, si volguessin vendre'ls, el monestir haurà de ser consultat i, si volgués recuperar-ho, preferència de compra.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 144.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, *Albert, Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 451, pàg. 510, ex O.

Manresa.¹

1019.¹

Escluva y su Muger hacen donacion al Monasterio de un Molino y tierras en Manresa cerca el Puente, donde dicen Vullidor.¹

n 235¹ [ratllat]

M N^o. 425¹

**manressa
moli al pont vell¹**

Donacio de un moli¹

1018-1019¹

In nomine Domini. Ego Escluua et uxor mea Arcedonia. Manifestum est enim quia nos simul in unum donatores sumus ad Dominum Deum Omnipotentem et ad Sancto Benedicto cenobio. Donamus ibidem uos molino I molente, cum caput aquis et sua resclosa et suos p[e]trarios cum cursu uel incurso et cum omnia adgacencias eius et cum omnia instrumenta que a molino pertinet. Et alios II mulnars, exceptus ipsa tercia parte que Ollesindus ibi abet in uno mulnare. Nostrum proprium. Qui nobis aduenit per comparatione siue per omnesque uoces. Et sunt ipsos mulnars II et ipso mulino molente in comitatu Minorisa, prope ipsa ciue, in locum que uocant ad ipso Ponte siue ad ipso Bulidor uel ad ipsa Pila. Et afrontat hec omnia supranominata: de oriente in ipso trulolo; et de meridie ultra flumen Cardosnario siue in ipsos closos; de occiduo in porta qui fuit de Sauarigo, qui est condam, et sic transiit per flumen Cardosner usque in ipso cher de Acuto; de circi qui fuit de Liuula et sic per transiit rio Merdazane, et sic uadit usque in ipso cioso qui fuit de Crispio, sacer, qui est condam. Quantum infra istas afrontationes includunt sic donamus ad Dominum Deum Omnipotentem et ad Sancti Benedicti cenobii ipsa hec omnia. In tale conventum ut in diebus uite nostre teneamus et possideamus, et per unumquemque annum donare faciamus solidata I de cera Manresana, et post obitum nostrum remaneat ad filios et filias nostras, et post illos ad alia progenia nostra qui erint iam in seculum seculi, et illi donare ei faciant ipsa tascha ad dicto cenobii [sic] suprascripto, in tale conuentu ut nullus aba nec nullus monachus licentia non abeat a donare ad nullum hominem per feo. Et si oc facere uoluit, ista scriptura non abeat firmitatem. Et si posteritas nostra qui post nos erit siue degerit fuerit non abeat licenciam nec donare nec inalienare nec comutare nec uindere nisi unus ad alter. Et si ad nos aut a posteritas nostra necessitas aduenerit, et uindere ei uolumus, ille aba aut illis monachus de predicto cenobio, illis [...] quod [...]tione de III bonisque hominibus illis donare ei faciant ipsum precium de proprietate Sancti Benedicti. Et si oc facere noluerint, illis licentiam abeant uindere ad homines qui ad Sancti Benedicti donare faciant ei ipsa tascha. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra ista carta donatione uoluerit uindicare aut inquietare uel dirumpere, recomponat ipsa hec omnia in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista carta donatione firma permaneat modo uel omnique tempore. Et qui dirumpere uoluerit cum Beelzebub principis demoniorum in claustra inferni participationem abeat. Et cum Iuda traditor Domini similiter participationem abeat in inferno inferiori.